大分県精福会 号 外

令和 ２年２月２１日

施設長、家族会長、関係各位

公益社団法人 大分県精神保健福祉会

会 長  神田 弘法

（公印省略）

令和元年度 （第２７回）

福祉サービス職員・指導員・家族 研修会の中止について

標記の件につきまして、例年実施しておりました研修会を、皆様方の健康を

鑑み、下記の通り中止としましたので、お知らせいたします。

参加を予定して下さった方々に感謝申し上げます。

記

１ 日 時    令和２年２月２９日（土）  １０：００～

２ 場 所    豊 泉 荘    （別府市青山町 5-73）

３ 中止理由

    新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、先日、九州では初めての感

染者が確認され、その妻にも感染が確認されるなど、九州内でも広が

りを見せています。

また、８０代の高齢者３人が死亡するなど、高齢者が重篤になりや

すい結果も出ております。

    さらに昨日厚労大臣からのイベント自粛要請や検討要請もあり、当

研修会は高齢者の方々の参加が多いことを考慮する中で、皆様方の健

康被害をなくすためにも残念ではありますが、中止の判断をさせてい

ただきました。

    次年度につきましては、このような事がないよう祈りながら、さら

に充実した研修会を目指して努力したいと思います。

    次年度につきましても多くの方々の参加をお願いいたします。